К Р А С Н О Я Р С К И Й  К Р А Й   Б А Л А Х Т И Н С К И Й  Р А Й О Н

Большесырский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

от 12 ноября 2014 г.                   с.Большие Сыры                              № 35-117 р

О введении налога на имущество физических
лиц на территории Большесырского сельсовета

В соответствии со ст.14, ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.12 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Российской Федерации от 04.10.2014 г. №  284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признания утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  руководствуясь п.5 статьи 24 Устава Большесырского сельсовета, сельский Совет депутатов

                                                   РЕШИЛ:

        1.Ввести  на территории муниципального образования Большесырский  сельсовет налог на имущество физических лиц.
        2.Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент дефлятор) и типа использования объекта налогообложения  в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент дефлятор
	Ставка налога, %

	До 300000 рублей (включительно)
- жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи и иные строения

0,08
(включительно)

	Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно)
- жилые дома, квартиры, комнаты, дачи
- гаражи и иные строения

              0,2
0,3
(включительно)

	Свыше 500000 рублей
- жилые дома, квартиры, комнаты, дачи
- гаражи и иные строения

0,5
0,7
(включительно)

       3.Признать утратившим силу  решение Большесырского сельского Совета депутатов от 28.10.2013 г. № 28-94 р «О введении налога на имущество физических лиц на территории Большесырского сельсовета»
      4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельский вестник»

      Председатель сельского Совета депутатов,

      Глава сельсовета                                                          В.Ф.Неделькин